
miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

1/4

2025-01241

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 185/2025, de 14 de abril. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas 
y excluidas en la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de admi-
nistración especial, subescala técnica, clase técnico/a medio/a, ingeniero/a técnico industrial, sub-
grupo de clasificación A2, de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas 
de empleo de 2021 y 2023 que figuran como anexo de la presente orden foral

Por las Ordenes Forales números 671 y 674, de 18 de diciembre de 2024 respectivamente, 
se aprueban la convocatoria y las bases que ha de regir el proceso selectivo.

Con arreglo a lo dispuesto en la base 6.1 de la Orden Foral 671/2024, de 18 de diciembre ex-
pirado el plazo de presentación de solicitudes, la primera teniente de diputado general y dipu-
tada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral, dictará orden foral aprobando 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en cada una de las convocatorias, 
con expresión, en su caso, del motivo de exclusión, ordenando su publicación en el BOTHA y 
en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/PortalEmpleo/).

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados 
de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el 
Decreto Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y 
el Decreto Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los 
departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas en la 
convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de administración 
especial, subescala técnica, clase técnico/a medio/a, ingeniero/a técnico industrial, subgrupo 
de clasificación A2, de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas de 
empleo de 2021 y 2023.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOTHA.

Tercero. Ordenar la publicación en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://
www.araba.eus/PortalEmpleo/) las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas.

Cuarto. Las personas excluidas o quienes observen algún error en el conjunto de los datos 
publicados podrán, dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la presente 
orden foral en el BOTHA, formular reclamaciones y, en su caso, solicitar que se subsanen los 
defectos en que se pudiera haber incurrido.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo, 
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/


miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

2/4

2025-01241

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

I. Eranzkina / Anexo I 

Behin-behineko onartuen eta baztertuen zerrenda / Lista provisional de personas admitidas y excluidas 

Industria ingeniari teknikoa - Ingeniero/a Técnico/a Industrial 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39375 8836576E Onartuta / Admitida  
39077 9808634P Onartuta / Admitida  
40377 14264655D Baztertuta / Excluida 1 
40012 15398851Y Onartuta / Admitida 

 

39539 15989830T Onartuta / Admitida 
 

40443 16274258X Onartuta / Admitida 
 

39583 16279007K Onartuta / Admitida 
 

39411 16279463V Onartuta / Admitida 
 

39141 16293667F Onartuta / Admitida 
 

39332 16294387Z Onartuta / Admitida 
 

39473 16298152F Onartuta / Admitida 
 

40322 16299264S Onartuta / Admitida 
 

39685 16299575G Onartuta / Admitida 
 

39540 18592239M Onartuta / Admitida 
 

40150 18594405D Onartuta / Admitida 
 

38983 18596913X Onartuta / Admitida 
 

39514 18599950B Onartuta / Admitida 
 

39419 18600117V Onartuta / Admitida 
 

39499 21070330F Onartuta / Admitida 
 

39388 25719462B Onartuta / Admitida 
 

40070 30637416J Baztertuta / Excluida 1 
39229 30642360N Onartuta / Admitida 

 

39678 30687030Q Onartuta / Admitida 
 

40008 33341041B Onartuta / Admitida 
 

40080 42850824F Baztertuta / Excluida 1 
40387 44155675E Onartuta / Admitida 

 

39252 44673348B Onartuta / Admitida 
 

40306 44674517F Onartuta / Admitida 
 

39374 44677642G Onartuta / Admitida 
 

39185 44677726L Onartuta / Admitida 
 

39036 44678188K Onartuta / Admitida 
 

39428 44678396E Onartuta / Admitida 
 

39602 44678864F Onartuta / Admitida 
 

40430 44679341R Onartuta / Admitida 
 

39225 44679464D Onartuta / Admitida 
 

39672 44681646Y Onartuta / Admitida 
 

38997 44686147E Onartuta / Admitida 
 

39585 44687482T Onartuta / Admitida 
 

39670 44689659S Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

3/4

2025-01241

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

40006 44979660D Onartuta / Admitida 
 

39050 45622694D Onartuta / Admitida 
 

38995 45753983Z Onartuta / Admitida 
 

40379 45823542K Onartuta / Admitida 
 

39042 53980096Q Onartuta / Admitida 
 

39969 71291125A Onartuta / Admitida 
 

38994 72407857Q Onartuta / Admitida 
 

39527 72526826Y Onartuta / Admitida 
 

39318 72541894D Onartuta / Admitida 
 

39625 72582831Y Onartuta / Admitida 
 

38838 72584159T Onartuta / Admitida 
 

40403 72585231Z Onartuta / Admitida 
 

39126 72718753K Onartuta / Admitida 
 

39994 72718994D Onartuta / Admitida 
 

39626 72719117V Onartuta / Admitida 
 

40028 72720563Z Onartuta / Admitida 
 

39596 72721001S Onartuta / Admitida 
 

40007 72721042X Onartuta / Admitida 
 

39387 72721362P Onartuta / Admitida 
 

40321 72724906X Onartuta / Admitida 
 

40146 72725205X Baztertuta / Excluida 1 
40027 72726594L Onartuta / Admitida 

 

39208 72726707V Onartuta / Admitida 
 

39178 72727231N Onartuta / Admitida 
 

39546 72727482X Onartuta / Admitida 
 

39455 72727863T Onartuta / Admitida 
 

39052 72728850K Onartuta / Admitida 
 

39089 72729362G Onartuta / Admitida 
 

39410 72730637Z Onartuta / Admitida 
 

39559 72731110G Onartuta / Admitida 
 

39422 72731320F Onartuta / Admitida 
 

40337 72731472K Baztertuta / Excluida 1 
39398 72735058L Onartuta / Admitida 

 

39597 72739263S Onartuta / Admitida 
 

39464 72739815S Onartuta / Admitida 
 

39403 72740376R Onartuta / Admitida 
 

40462 72741097D Onartuta / Admitida 
 

39152 72741783M Onartuta / Admitida 
 

39513 72743022W Onartuta / Admitida 
 

39494 72743082Q Onartuta / Admitida 
 

39230 72743915K Onartuta / Admitida 
 

40366 72746477F Onartuta / Admitida 
 

39470 72749336Z Onartuta / Admitida 
 

39587 72749720F Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

4/4

2025-01241

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

40364 72750300N Onartuta / Admitida 
 

40127 72753765G Baztertuta / Excluida 1 
39241 72754043Y Onartuta / Admitida 

 

39669 72754816C Onartuta / Admitida 
 

39619 72755303R Onartuta / Admitida 
 

39629 72756314T Onartuta / Admitida 
 

39624 72757991K Onartuta / Admitida 
 

38953 72805192A Onartuta / Admitida 
 

40308 72825871M Onartuta / Admitida 
 

39606 72827688M Onartuta / Admitida 
 

39308 72855838A Onartuta / Admitida 
 

39168 72857429F Onartuta / Admitida 
 

39406 78920093D Onartuta / Admitida 
 

40226 78923156J Baztertuta / Excluida 1 
38999 78941131W Onartuta / Admitida 

 

40056 78993403H Baztertuta / Excluida 1 
 

Literalen taula – Tabla de literales: 

Motivo exclusión:  

1. Tasak ez ordaintzea - No pago de tasas  


		2025-04-30T05:25:17+0000




